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RC Baráček 

ZA PODPORY: Obce Vestec, TJ Viktoria Vestec, Staving Group s.r.o.  
 

  

  
 
 
 

10.ročník 
 Koná se v SOBOTU  

21.06.2024 od 14:00 hodin  
na LOUCE U PODIA a NA CVIČNÉM FOTBALOVÉM HŘIŠTI  

ve Vestci 
 

 
Soutěžit budeme ve věkových kategoriích od 5 do 15 let 

 
DISCIPLÍNY: běh přes překážky, hod na cíl, skok do dálky s rozběhem, sprint, 

hod tenisovým míčkem, slalomový běh, skok do dálky z místa, vrh koulí. 
  
 
  

Registrace nutná do 19.06.2025 
Startovné činí 40 Kč za dítě 

 
Registraci proveďte zasláním SMS ve tvaru 

 OLYMPIÁDA_JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍTĚTE, MĚSÍC A ROK NAROZENÍ   
nebo registračním formulářem na www stránkách. 

 

        tel: 774 567 909, www.rcbaracek.cz 
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Vážení sousedé,

léto už klepe na dveře 
a s ním přichází i poslední 
vydání Vesteckých listů před 
prázdninami. 

Vzduch voní posekanou trávou, děti 
začínají odpočítávat poslední dny do 
prázdnin a  i  my dospělí se snažíme 
zpomalit tempo a  užít si teplých ve-
čerů, vůně grilu a  času stráveného 
venku.

A že je ve Vestci venku co obdivovat! 
Možná jste si všimli, že se obec dál 
proměňuje v kvetoucí místo k životu, 
a  to doslova. První trvalkové záho-
ny, které jsme vysadili v  uplynulých 
letech, právě teď září barvami a  těší 
nejen oko, ale i včely a motýly. Letos 
ve výsadbách pokračujeme – nové 
záhony přibývají a proměňují veřejný 
prostor v něco, co nás těší každý den 
při cestě do práce, s kočárkem nebo 
se psem.

Editorial

A  pokud toužíte po větším úniku do 
přírody, vřele doporučujeme výlet 
k  naší květnaté louce. Spojit ho mů-
žete třeba s  procházkou Alejí prince 
Philipa – stromy i květiny tam nabíze-
jí příjemný chládek, klid a čas na na-
dechnutí.

Přejeme vám krásné, slunné dny, ať už 
je strávíte doma na zahradě, na výletě 
po Česku nebo někde u moře. Ať vám 
léto přinese radost, odpočinek a nové 
síly.

René Tůma
místostarosta obce
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Představujeme vám několik projektů, 
které by měly přispět ke zvýšení bez-
pečnosti, usnadnit napojení na Vídeň-
skou a  zlepšit prostupnost křižovatek. 
Zároveň v  době, kdy čtete tyto Listy 
už probíhá realizace prodloužení ulice 
V Březí, která bude propojena a zlepší 
tak dopravní obslužnost lokality Nad 
Kopcovitými lukami (u Hrnčíř).

První z  větších změn je osazení svě-
telného signalizačního zařízení (SSZ, 

lidově semafor) na křižovatce Vídeň-
ská x Průmyslová x Obchodní centrum 
Vestec. Na této křižovatce proběhnou 
menší stavební úpravy, které vychází 
z potřeby osazení sloupů pro semafory 
a  bude osazeno samotné SSZ. To by 
mělo zajistit vyšší bezpečnost při na-
pojení na Vídeňskou jak z průmyslové 
zóny, tak z obchodního centra. Realiza-
ce je zamýšlena během letních měsíců, 
kdy je nižší intenzita dopravy, ale v době 
uzávěrky vydání ještě nebyla potvrzena.

Projekty ke zlepšení 
dopravy v obci 
Doprava v obci je téma, se kterým se potkáváme 
všichni. Ať už při pohybu po samotné obci, tak při 
přesunu do okolí, bližšího nebo vzdálenějšího.
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Druhou, ještě zásadnější změnou, je 
nejen osazení SSZ na křižovatce ulic Ví-
deňská x Vestecká x Hodkovická, ale 
zároveň úprava tvaru celé křižovatky. 
V současné době na sebe ulice Vestec-
ká a Hodkovická nenavazují a i když se 
jedná o jednu křižovatku, tak právě tento 
tvar způsobuje komplikace v  dopravě. 
Nově je tak navržena úprava vedení ulice 
Hodkovická, na všech příjezdech do kři-
žovatky jsou navrženy samostatné pruhy 
pro jízdu rovně/vpravo a odbočení vlevo 

a přechody pro chodce budou nově cel-
kem čtyři. Realizace je plánována na rok 
2026 a v některém z dalších vydání vám 
představíme vizualizaci. 

Třetí změnou v  dopravě je aktuálně 
realizované prodloužení původně ne-
průjezdné ulice V Březí. Zde dojde k vy-
budování nové komunikace v délce 45 
metrů, která tak propojí celou ulici. Celá 
úprava by měla být dokončena během 
prázdnin.

Aktuálně

V  elektronické formě lze doručovat 
podání podle zákona č. 297/2016 Sb., 
o  službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce a podle zvlášt-
ních předpisů, což jsou zejména:

• podání ve správním řízení (návrhy 
na zahájení správních řízení, oprav-
né prostředky apod.),

• běžná korespondence s úřadem,
• žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o poskyto-
vání informací, ve znění pozdějších 

předpisů (zde neplatí nutnost elek-
tronického podpisu žadatele),

• stížnosti a podněty týkající se čin-
nosti úřadu.

Podání učiněné prostřednictvím nové-
ho e-mailu: e-podani@vestec.cz musí 

být elektronicky podepsáno uznáva-

ným elektronickým podpisem (zaru-
čený elektronický podpis založený na 
kvalifi kovaném certifi kátu pro elektro-
nický podpis nebo kvalifi kovaný elek-
tronický podpis), který vydala I.CA, 

Nová e-mailová adresa 
pro elektronická podání 
Obecní úřad Vestec zavádí novou emailovou adresu 
pro elektronická podání: e-podani@vestec.cz 
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Česká pošta nebo eIdentity jako kvali-
fi kovaný poskytovatel služeb vytvářejí-
cích důvěru pro elektronické transakce. 
O učinění podání Vám přijde potvrzení 
o zaevidování podání. 

Podání lze doručit také prostřednictvím 

datové schránky (datová schránka obce 
Vestec: cytasj8) a za podmínek uvede-
ných v § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 
Sb. má takové podání stejné účinky jako 
procesní úkon učiněný písemně a po-
depsaný osobou, pro kterou byla zříze-
na datová schránka. Jednodušeji, je-li 
podání odesláno oprávněnou osobou, 
pro kterou byla schránka zřízena, nemu-
sí být podání podepsáno elektronickým 
podpisem, protože se zde uplatňuje fi k-
ce podpisu pro fyzické osoby (neplatí 
ovšem pro podpis smlouvy, která je pří-
lohou datové zprávy). 

Vaše podání posílejte jako přílohu 
e-mailu (max 10 MB) nebo datovou 
schránkou (max 10 MB) v těchto dato-

vých formátech (dle § 23 vyhlášky č. 
259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu 
spisové služby):

• PDF/A dle normy ISO 19005 - static-
ké textové komponenty,

• PNG, TIFF, JPEG/JFIF - statické ob-
razové komponenty,

• GIF, MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4 - 
dynamické obrazové komponenty,

• MPEG-1 audio Layer 2, MPEG-1 Au-
dio Layer 3, WAV, PCM - zvukové 
komponenty,

• XML, DTD – databáze,
• ISDOC, datový formát podle směr-

nice č. 2014/55/EU – eFaktury.

Ostatní formáty (DOC/DOCX, XLS/

XLSX, TXT, RTF, ODT, ZIP) nejsou pod-

porovány a  podání může být zamít-

nuto a žadatel bude vyzván o zaslání 

v podporovaném formátu.

Pokud datovou zprávu nelze zobrazit 
uživatelsky vnímatelným způsobem 
(např. je nečitelná), obsahuje datový 
formát, který úřad nepřijímá, nebo po-
čítačový program, jenž je způsobilý 
přivodit škodu (např. virus) na informač-
ním systému nebo na informacích zpra-
covávaných orgánem veřejné moci, 
není podatelnou přijata a  odesílatel, 
pokud je znám, je o  této skutečnosti 
vyrozuměn.

Ofi ciální podněty, podání, žádosti 

a  stížnosti zasílejte výhradně pro-

střednictvím datových schránek 

nebo elektronicky podepsané na 

nový e-mail e-podani@vestec.cz. Na-
dále zůstává k dispozici i  adresa po-
datelna@vestec.cz pro oznámení či 
podněty a  také e-mailové adresy za-
městnanců úřadu.
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Z obce

Velikonoční pondělí 
v komunitní zahradě

Kolem stovky koledníků, jejich rodin 
a  přátel se přišlo pokochat krásnou 
velikonoční výzdobou, popovídat si se 
sousedy, a oslavit Velikonoce tradičně 
i netradičně. Počasí přálo, sluníčko sví-
tilo a přispělo tak k veselé náladě. První 
malý koledníček přišel už před devátou 
hodinou, krátce na to se do “lovu” o zla-
té vejce zapojila početná partička klu-
ků. Během dopoledne přicházeli další 
a postupně vyhledávali pytlíčky ve tva-
ru zajíce s velikonoční koledou. Všichni 
s cílem nalézt zlaté vejce s překvape-
ním. Podařilo se to Matějovi, Vaškovi 
a Honzíkovi.

Vedle hlavní hry „kam schoval zajíček 
velikonoční vajíčka” přichystali členo-
vé komunity zahrady řadu aktivit pro 
malé i  hravé velké: například se sou-
těžilo o  nejkrásnější kraslici, hrál se 
velikonoční pétanque a  kroket, háze-
lo se na mrkev, v  plném zápřahu byl 
i  fotokoutek, vajíčková prohazovačka, 
venkovní piškvorky či tajemné krabice. 
Výbornou kávu, vafl e a další občerstve-
ní přivezla opět kavárna na kolečkách 

a mnozí přinesli na společný stůl sou-
sedské velikonoční dobroty. Děkujeme 
všem za návštěvu, a  budeme se těšit 
zase v komunitní zahrádce, určitě dříve 
než příští rok na Velikonoce.

Příležitost navštívit naší komunitní za-
hradu budete mít např. v  sobotu 7. 6. 
od 10 do 13 hod. v rámci oblíbené ce-
lorepublikové akce Víkend otevřených 
zahrad. 

O Velikonočním pondělí otevřela Komunitní zahrada 
Vestec své brány koledníkům a kolemjdoucím.
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Už přes 10 let jsme tu 
pro vás i vaše blízké

Již několikrát se ve Vesteckých lis-
tech psalo, že terénní pečovatelskou 
službu založila paní Lenka Klestilová 
za vydatné podpory obce Vestec už 
v  roce 2013, od roku 2015 je společ-
nost zapsaná v  obchodním rejstříku 
pod názvem Kvalitní podzim života, z. 
ú.. Tato nestátní nezisková organizace 
dnes působí nejen ve Vestci, ale díky 
podpoře místních obcí a  partnerů se 
její služby postupně rozšířily na území 
Prahy-západ, Prahy (Libuš, Písnice, Ly-
solaje) a nově i částečně Prahy-východ.

Fungujeme výhradně v  obcích, kde 
máme podporu ze strany samosprávy 
– za to patří našim partnerským obcím 
velké poděkování.

Co pro vás zajišťujeme?

Naše služby jsou postaveny na indivi-
duálním přístupu a úctě k potřebám ka-
ždého člověka:

• domácí sociální péče – pomoc při 
osobní hygieně, podání stravy, do-
provody k  lékaři a  další podpora 
pro seniory, osoby po úrazech či 
děti se zdravotním omezením,

• rozvoz obědů – doručení teplého 
jídla dle přání klienta: osobně, na 
smluvené místo, nebo až do bytu,

• seniortransport – doprava k lékaři, 
na úřady či jiné důležité schůzky,

• nákupy a drobný úklid – pro usnad-
nění každodenního života klientů.

Nestátní nezisková organizace Kvalitní podzim života, 
z. ú. a sociální podnik Služby KPŽ s.r.o. již více než 
deset let poskytují pomoc a podporu těm, kteří ji 
nejvíce potřebují – seniorům, osobám se zdravotním 
postižením a rodinám v náročných životních situacích.
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Veškeré naše služby jsou registrované 

a  za zvýhodněných podmínek, díky 
spolupráci s obcemi a soukromými na-
dacemi.

Novinky a rozšíření

Pokud vy sami nebo někdo z  vašich 
blízkých potřebuje pomoc s péčí v do-
mácím prostředí, neváhejte nás kon-
taktovat. Nabízíme profesionální, citlivý 

a  lidský přístup, který pomáhá prožít 
kvalitní stáří doma, v  blízkosti rodiny 
a  známého prostředí. Nově díky spo-
lupráci Nadace EP Group nabízíme 
rozšířené sociální poradenství, kde od-
borný personál přijede k vám do domá-
cího prostředí. Tuto službu díky fi nanční 
podpoře zajišťujeme zdarma.

Společné chvíle v přírodě

Kromě každodenní péče se snažíme 
přinášet i radost a společenské zážitky.

Jedním z našich tradičních projektů je 
Terapie přírodou – setkání klientů, je-
jich rodin a našeho týmu v přirozeném 
prostředí, podpořené EP Group, Potra-

vinovou bankou Centrál, z. s. a  Impe-

rial Brands ČR, s.r.o.

Letos tento projekt pořádáme již potře-
tí. Čeká nás den plný hudby, setkávání, 
zábavy, fotokoutku, zvířátek a drobné-
ho občerstvení. Programem tradičně 
provází moderátorka Kristýna Hošková.

Tyto chvíle mají pro naše klienty ob-
rovský význam – umožňují jim znovu 
pocítit radost ze společnosti, sdílení 
i z přítomnosti přírody.

Naše poděkování

Velké poděkování patří nejen obcím, 
ale i našim dárcům a podporovatelům, 
kteří nám umožňují rozvíjet naše pro-
jekty a pomáhat stále více lidem.

Kontaktujte nás

Pokud se chcete dozvědět více o na-
šich službách, využít některou z  nich 
nebo doporučit naše služby svým blíz-
kým, neváhejte nás kontaktovat:

Tel.: 778 095 716, 774 975 308

www.kvalitnipodzimzivota.cz

Z obce
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Pomáháme i pejskům 
z množíren

Možná si někdo myslí, že koupí levné-
ho psa s průkazem původu ušetří. Re-
alita je ale opačná – to, co v  začátku 
„ušetříte“ v  prvních letech života psa, 
zaplatíte poté na veterině. A  mezitím 
platí pes bolestí, strachem, ztracenými 
roky života. Množírny nebudou existo-
vat, když je lidé přestanou podporovat. 
Každý máme v  rukou možnost změnit 
budoucnost psů, kteří dnes nemají hlas. 
Pokud vám není lhostejný osud těchto 
zvířat, sdílejte tento příspěvek. Možná 
tím zachráníte jednoho dalšího pejska 
z koloběhu utrpení.

V dubnu jsme pod spolek Pes nejvěr-

nější přítel, z.s. přijali hned 12 psů z pro-

středí, které bylo vše, jen ne adekvátní. 

12 pejsků, kteří sloužili původním maji-

telům jako kasička na peníze. 12 duší, 

které poslední roky trpěly v  bolesti 

a veterina pro ně byla neznámé slovo. 

Tušili jsme, že stav pejsků nebude 

dobrý, ovšem první zprávy ze vstup-

ních veterinárních vyšetření byly 

alarmující. Kolik let bez péče mají za 

sebou? Jediné, co kdy podstoupili, 

bylo povinné očkování na vzteklinu. 

Většina z přijatých pejsků má záněty 
v dutině ústní, zkažené zuby masivně 
pokryté zubním kamenem, někteří 
mají neléčené zlomeniny, rozpadlou 
čelist, luxace patel. Plno z nich čeka-
jí nákladná vyšetření a  operace, než 
budou moci začít hledat domovy. 
Všichni mají však jedno společné, ne-
skutečnou chuť žít a my uděláme vše, 
co bude v našich silách, abychom jim 
pomohli. 

Pro všechny je jedno společné, vidina 
toho, že nyní již bude jen lépe. Neměli 

Za poslední týdny jsme opět na vlastní oči viděli důsledky 
lidské lhostejnosti, pohodlnosti a touhy po „módním“ 
plemeni. 
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štěstí na první majitele, my se však po-
staráme o  to, aby jejich nové domovy 
byly jen ty nejlepší. Od toho tu jsme, od 
toho funguje spolek Pes nejvěrnější pří-
tel z.s., který před deseti lety založila ve 
Vestci u Prahy paní Simona Štěpánková. 

Kromě tohoto hromadného příjmu se 
nám narodila v dočasných péčích ště-
ňátka a koťátka svěřenkyň, které jsme 
pod spolek přijali jako vysoko březí. 
Postarali jsme se budoucím mamin-
kám o  pohodlí, bezpečí a  veterinární 
péči. Dále nás čeká se postarat o jejich 
miminka a  následně jim najít vhodné 
domovy. 

Vy můžete také pomáhat

Spolek funguje a  může pomáhat jen 
díky lidem, jako jste vy, milí čtenáři. 
Jsme nezisková organizace a  vše, oč 
se snažíme je jen díky dobrovolným da-
rům lidí z venku. Náklady za měsíc du-
ben se vyšplhaly k neuvěřitelné částce 
297 tisíc korun. Pokud byste chtěli po-
moci, budeme moc rádi, každá, i sebe-
menší částka pomáhá. Přispět na péči 

o  psy pod spolkem Pes nejvěrnější 
přítel z.s. můžete na náš transparentní 
účet 222666000/2010 (viz QR kód), 
nebo přes sbírku na portálu www.da-
rujme.cz/projekt/1210841. Popřípadě 
nyní nově, přes portál Donio: donio.
cz/potrebujeme-vasi-pomoc-vice-nez-
-kdykoliv-drive.

Chtěli bychom poděkovat všem, kdo 
náš spolek a  jeho činnost podporují, 
bez vás by to nešlo. Pomáháme tam, 
kde jiní selhali.

Pejskové k adopci

Než budou někteří z nových dvanácti 
pejsků schopni adopce, bude to ještě 
chvíli trvat, pod spolkem jsou však pej-
sci, kteří již netrpělivě čekají na nové 
majitele, pár jich nyní chceme před-
stavit a doufáme, že se stanou novými 
obyvateli v obci Vestec. 

Postup adopce najdete na:
pesnejvernejsipritel.cz/psi-k-adopci/

Z obce
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TULÁČEK, věk asi 2 roky, 25 kg 

Snášenlivost: lidi miluje, pejsky si vybírá
Jsou mu dva roky, a  i přes svůj hendikep je to velmi aktivní 
a veselý pejsek, který má neuvěřitelně velké srdce, plné lásky. 
Miluje běhání, aportování nebo jen tak prozkoumávání okolí. 
Dlouhé procházky? Sem s nimi! Společné hry? To je jeho! Na 
vodítku chodí pěkně, ale občas jej přepadne radost z pohybu 
a  potřebuje trochu usměrnit – přece jen je ještě mladý pu-
berťák plný energie. Hygienu ovládá na jedničku, je čistotný 
a pořádný pejsek.

Měli byste ale vědět, že se samotou zatím bojuje, ale dělá velké pokroky! V tuto chvíli zvládne 
být sám doma asi dvě hodiny, kdy nebrečí a neštěká. Musí být ale volně v prostoru, v kleci je 
velmi nešťastný. Pro Tuláčka (neboli Tuliho) by tedy byl vhodný domov tam, kde bude možné 
postupně navyšovat dobu odloučení a s tímto pracovat. Potřebuje člověka, který si uvědomu-
je, že jde o živou bytost, která cítí, miluje a dává vám celé své srdce. 
Do nového domova půjde očkovaný, čipovaný, ošetřený proti vnějším a vnitřním parazitům, 
po kladné předadopční kontrole a po podpisu adopční smlouvy, na kterou se váže adopční 
poplatek.
Kontakt na tel. čísle: 608 222 615

Nachází se: Praha

DIEGO, věk asi 9 let, větší 40 kg 

Snášenlivost: ostatní zvířectvo nemusí, větší fenky snese. 
Diego byl osm let hlídačem areálu. Možná ne práce snů, ale 
měl střechu nad hlavou a  jistotu, že někam patří. Jenže když 
zestárl, stal se nepotřebným. Rok čekal, než se našli lidé, kte-
rým na něm záleželo. Díky nim teď Diego dostává novou šanci.
Diego je mix rotvajlera a argentinské dogy. Váží přes 40 kilo, 
takže do náruče si ho nevezmete, ale jeho duše je něžná a plná 
lásky. Přestože se k němu život nezachoval vždycky fér, neu-
zavírá se před světem. Právě naopak! Ve své dočasné péči se 
učí poslušnosti, ovládání emocí a spolupráci s člověkem. Hledá 
nový domov, kde nebude jen kusem nábytku na zahradě. Chce 
být součástí rodiny, mazlit se, mít své místo uvnitř domu. Ideál-

ně by uvítal domek se zahradou, ale klidně i byt, pokud se mu bude někdo věnovat. Se psy se 
moc nemusí, ale větší fenku by zvládl. Lidi ale miluje!
Diego je připravený znovu věřit. Očkovaný, čipovaný, čekající na svůj šťastný konec. Možná 
právě vy mu ho můžete dát. Pokud máte sílu na jeho temperament a  srdce na jeho lásku, 
ozvěte se.
Kontakt na telefonním čísle 606 17 53 17 (napište nám něco o sobě a zázemí pro Diega)

Nachází se: Studená Loučka, okr. Šumperk
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Z obce

BRITA, věk asi 6 let, větší střední 22 kg 

Snášenlivost: pejsci ano, fenky nedoporučujeme, kočky pro-
hání i v domácnosti, děti ano
Brita je středně velká, krásná fenečka s  hlubokýma očima 
a srdcem plným touhy po lásce. Už půl roku čeká v dočasné 
péči na někoho, kdo jí dá druhou šanci. Dočasná péče jí sice 
zachránila život, je v bezpečí, má jídlo, pelíšek a lidské pohla-

zení, které se musí rozdělit mezi více pejsků. Jenže Brita není typ psa, který si vystačí s málem. 
Potřebuje blízkost, pozornost, vlastního člověka – někoho, kdo bude jen její. Ze začátku byla 
k ostatním fenám útočná, postupem času se s nimi naučila komunikovat a za přítomnosti do-
časkové tety je to zcela bez problémů. Ale nyní teta jezdí často pracovně pryč na několik dní 
a Brita začala být v přítomnosti jiných fen nervózní – pravděpodobně proto, že „její člověk“ 
není přítomen. Její chování není projevem zloby, ale zoufalství. 
Brita je chytrá, citlivá a  silně fi xovaná na lidi. Potřebuje klidné prostředí, kde bude ideálně 
jediným zvířetem (není podmínkou), a kde na ni čeká někdo, kdo jí porozumí. Člověk, který jí 
dá lásku, hranice a bezpečí. A kdo uvidí, že pod skořápkou nejistoty se skrývá pes, který bude 
milovat, bezpodmínečně. 
Do nového domova půjde očkovaná, čipovaná, ošetřena proti vnějším a vnitřním parazitům, po 
kladné předadopční kontrole a po podpisu adopční smlouvy, na kterou se váže adopční poplatek
Kontakt: Kristýna Banertová, tel. číslo: 777 806 141 

Nachází se: Čáslav

ARTHOS, věk asi 4 roky, velký pes 

Snášenlivost: Arthos je naprosto snášenlivý pes, nevadí mu jiní 
pejsci, momentálně je součástí smečky jiných psů, do které skvě-
le zapadl. Je velmi vnímavý a je vhodný i k dětem. Kočky nejsou 
vyzkoušené. 

Arthos je 4letý krasavec, plný životního elánu a lásky na rozdávání. Jedná se nejspíše o křížence 
retrívra s hovawartem, nebo čuvačem. Povahou jde však mnohem více do zlatého retrívra. Miluje 
aktivní pohyb, plavání, přetahování o míčky. Nemá problém se začleněním se k jiným psům, není 
nikterak agresivní a konfl ikty nevyvolává. 
Arthos ovládá hygienu, doma nic neničí ani když je doma sám. Úplně malé děti u dočaskáře vy-
zkoušené nejsou, ale není pes, který by napadl člověka, jen je potřeba myslet na to, že je to větší 
pes a při hraní by mohl malé dítě porazit. Při venčení je z počátku hrr, ale krásně poslouchá, za 
pamlsek je v psím parku hotový andílek. Věříme, že z něj bude skvělý rodinný pes, který nepohrd-
ne ani psím parťákem. Po procházce s vámi tento andílek bude moc rád provozovat tzv. gaučing.
Do nového domova půjde Arthos očkovaný, čipovaný, kastrovaný, po kladné předadopční kon-
trole, seznamovací návštěvě a podpisu adopční smlouvy, na kterou se váže adopční poplatek.
Kontakt: David Košnar, tel: 777 156 931

Pes se nachází: Dašice u Pardubic
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Červen je ideálním měsícem pro údržbu 
zeleninových záhonů. Pokud máte vy-
výšené záhony, je důležité je pravidel-
ně zalévat, ale věnovat také pozornost 
zdraví rostlin. V  horkých červnových 
dnech je zásadní, aby rostliny dostaly 
dostatek vláhy, zároveň je ale důleži-
té vyvarovat se přemokření. Ideální je 
zalévat ráno nebo večer, kdy je nižší 
odpařování vody. Zalévejte raději hlu-
boko, aby se voda dostala ke kořenům, 
než abyste ji zalévali povrchově. Někte-
ré rostliny, jako třeba rajčata, zálivku na 
list ani nemají rády.

Pro správný růst zeleniny doporuču-
ji organická hnojiva, jako je kompost 
nebo zralý hnůj, které zlepšují struktu-
ru půdy a dodávají rostlinám potřebné 
živiny. Pro intenzivní růst rajčat a paprik 
se hodí také přírodní hnojiva bohatá na 

Péče o zeleninu, ovoce 
a vyvýšené záhony 
v červnu

draslík, který podporuje tvorbu kvalit-
ních plodů.

Udržujte půdu kyprou, abyste zajistili 
lepší provzdušnění kořenů. Můžete po-
užít mulčování, které zároveň zamezí 
bujení plevele a pomůže udržet vlhkost 
v půdě. Mulč může být z  trávy, dřevní 
štěpky nebo kompostu.

Jakmile začne léto, je nutné se zaměřit 
na efektivní zavlažování zahrady, zejmé-
na v obdobích sucha. V červnu je tako-
vé počasí často, a proto je kladen velký 
důraz na správné zadržování vody a její 
efektivní distribuci do rostlin.

Pokud máte na zahradě sudy na deš-
ťovou vodu, je čas je pravidelně kon-
trolovat a  případně vyčistit, aby byly 
připravené na letní období. Dešťová 

S příchodem června zahrada ožívá a začíná přinášet 
plody jarní práce zahradníků. Je čas na pravidelnou 
péči o zeleninu a vyvýšené záhony, ale také na to, 
abychom se připravili na nadcházející suché letní 
dny. Jak si užít úrodu, ale zároveň šetrně pečovat 
o naši zahradu? Pojďme se podívat na to, co všechno 
bychom měli stihnout.
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Téma

voda je ideální pro zalévání, protože 
neobsahuje chlor, který by mohl někte-
ré rostliny poškodit. Snažte se zachytit 
co nejvíce vody během deštivých dnů. 
Efektivním řešením pro šetrné zalévání 
je pak kapková závlaha. Dnešní tech-
nologie umožňují snadné použití i v do-
mácích zahradách. Nedávnou novinkou 
na trhu jsou kapkové systémy, které 
jsou napájené solární energií. Tyto sys-
témy umožňují zavlažovat rostliny bez 
potřeby elektrického připojení a  šetří 
vodu, protože dodávají vodu přímo ke 
kořenům rostlin. Pokud máte menší 
záhony, skleníky nebo rostliny v  kvě-
tináčích, můžete využít mini sety kap-
kové závlahy. Tyto systémy se snadno 
instalují a umožňují efektivní zalévání. 
Zajistí, že rostliny dostanou optimální 
množství vody, aniž byste museli kaž-
dý den sledovat, zda jsou dostatečně 
zalévány.

V  posledních letech se na zahradách 
stále častěji objevují moderní, ekologic-
ké přístupy, které pomáhají šetřit přírod-
ní zdroje a podporují zdravý růst rostlin.

Jedním z takových trendů, který se stá-
le více rozšiřuje, je permakultura. Tento 
způsob zahradničení se zaměřuje na vy-
tvoření samoudržitelného ekosystému, 
kde rostliny, zvířata a půda spolupracují 
v harmonii. Pokud máte zahradu, může-
te si vyzkoušet permakulturní principy, 
jako je mulčování, kompostování nebo 
zajištění biodiverzity.

V městských oblastech je trendem ver-
tikální zahradničení a  zelené střechy. 
Vytvoření mini zahrady na střeše nebo 
použití vertikálních panelů na pěstová-
ní bylinek nebo zeleniny je efektivním 
způsobem, jak šetřit prostor a zároveň 
pěstovat vlastní plodiny.
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Každým novým přístupem a  změnou 
v pohledu na pěstování, kterým se za-
měříme na ohleduplný přístup ke všem 
živým organizmům, nepomáháme jen 

sobě, ale i obnovení přírodních systé-
mů a tím dáváme dar dalším generacím 
a to je myslím více, než jen uspokojení 
vlastních potřeb.

Tip zahradníka: Prevence proti škůdcům bez chemie

V červnu se často začínají objevovat různí škůdci jako například mšice, které 
mohou napadnout vaši zeleninu, stromy i keře. Využijte přírodní a nechemické 
metody ochrany.
Jedním z efektivních triků proti mšicím a jiným škůdcům, kteří napadají ovocné 
stromy ze země, je použití strečové fólie kolem kmene stromu. Tato metoda 
zabraňuje pohybu škůdců po stromech a zároveň minimalizuje chemické po-
střiky. Na kmen stromů ji můžete jednoduše omotat v několika vrstvách a pra-
videlně kontrolovat, zda se pod ní nevytváří defekt na kůře stromu. Mravenci 
po ní nevylezou na strom, kde pečují o mšice a systém kolonie se rozpadá.
Místo chemických postřiků můžete vyzkoušet přírodní alternativy. Například 
postřik z B-komplexu (5 tablet na 1 litr vody postačí) může pomoci posílit imu-
nitu rostlin a zároveň odstraní již přítomné mšice z velké části. Tím, že instalace 
folie na kmeni odstaví možnost mravenčí péče, zbaví se strom napadení bez 
nutné aplikace chemického postřiku.
Proti plžům a slimákům se zase osvědčily odvary z česneku nebo pelyňku. 
Tyto rostliny mají silné repelentní účinky, které ochrání vaše plodiny před těmi-
to nežádoucími hosty. Stačí je po smočení přefi ltrovat a roztok použít na půdu 
nebo přímo na rostliny.
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Fotogalerie

Pálení čarodějnic 2025
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Možná si tenkrát neuměla představit, že 
ji „dotáhne“ až k jubilejnímu 10. ročníku. 
Ano, 10. ročník Dětské olympiády ve 
Vestci bude 21. června 2025. Lenka by 
pak ráda předala štafetu někomu další-
mu a sama zkusila rozjet nový projekt. 

Sportovala jsem od mládí, volejbal 
hraju od třetí třídy, na střední škole 
v  Lovosicích mě „zlanařili“ do atle-
tického oddílu, takže celé čtyři roky 
jsem dělala atletiku, hlavně běhy. Na 
vysoké škole jsem na sport neměla 
moc prostoru, ale hned po ní jsem se 
vrátila k  volejbalu a  začala jsem hrát 
za ženy Libuš. Hrály jsme 3. třídu, ale 
časem jsme se propady do 4. třídy 

a asi před čtyřmi roky jsme skončily. 
Ke sportu mě vedli rodiče, oba byli 
trenéři volejbalu, tatínek hrál profi  ho-
kej, takže celá rodina ke sportu inkli-
novala. I  naše děti sportují. Dnes už 
patnáctiletý syn hrál fotbal za Vestec 
a díky němu jsem se seznámila s lidmi 
z  fotbalu a  ze sportoviště. Ale vedle 
fotbalu dělal ještě taekwondo, a  pro 
to se nakonec rozhodl, to ho bavilo víc 
a mají tam dobrou partu. Teď přivezl 
z  mistrovství republiky tři medaile – 
jednu bronzovou a dvě stříbrné. Dva-
náctiletá dcera zase žije fl orbalem, 
hraje za Sportovní klub Dvojka Praha 
a  trénují ve škole Campanus, takže 
dcera je nadšená fl orbalistka. 

Pochází z Litoměřic, do Prahy ji přivedlo studium na 
Vysoké škole chemicko-technologické a do Vestce 
diplomová práce a SAFINA. Vyrůstala v rodině 
sportovců, sama se věnovala hlavně volejbalu 
a atletice. Není divu, že ji napadla dětská olympiáda, 
když se před lety jako aktivní maminka v Rodinném 
centru Baráček rozhodovala, jakou aktivitu by mohla 
dětem nabídnout. 

Prostor pro:
Lenku Kohoutovou, 
organizátorku Dětských 
olympiád ve Vestci 
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Prostor pro

Do Vestce mě přivedla 

práce pro SAFINU

Ve Vestci jsem od roku 2003. Dostala 
jsem se sem při studiu chemie na vyso-
ké škole. Dělala jsem diplomovou práci 
na téma extrakce vzácných kovových 
prvků a  škola měla grant ze SAFINY 
na podobné téma, tak jsem začala pro 
SAFINU tento projekt v rámci školy dě-
lat. Když jsem končila vysokou školu, 
tak jsem se chvíli zvažovala, že bych 
na škole zůstala a udělala si doktorát, 
ale přece jen jsem chtěla spíš do praxe. 
A v SAFINĚ mi nabídli místo v laborato-
ři. Ne sice ve vývoji, jak jsem si původně 
myslela, ale začala jsem jako analytik 
v  laboratoři. Tam jsem pracovala pět 
let a bydlela na ubytovně SAFINY. Ale 
protože jsem se snažila zainvestovat 
do bydlení, tak jsem si tady koupila ta-
kovou malou řadovku v Rákosové ulici 
a rozhodla se, že ve Vestci zůstanu. Do 

domečku jsem se přestěhovala začát-
kem roku 2006, to byl můj poslední rok, 
kdy jsem byla zaměstnaná v  SAFINĚ. 
Takže jsem se přestěhovala do domeč-
ku, pak odešla ze SAFINY, později jsem 
se vdala, přestěhovali jsme se do vět-
šího domu ve Vestci, a když byly děti 
malé, tak jsem se začala zapojovat do 
Rodinného centra Baráček. Ze SAFINY 
jsem přešla do společnosti Systémy ja-
kosti, ve které jsem zaměstnaná už 19 
let. Je to menší fi rma, která se zabývá 
poradenstvím a  vzděláváním v  systé-
mech řízení kvality, ať už je to bezpeč-
nost, životní prostředí, nebo ISO 9001, 
ale hlavně přípravou a  řízení akredito-
vaných laboratoří - takže opět mě prá-
ce zanesla i do SAFINY. Udržuji pro ni 
systém akreditované kalibrační labo-
ratoře v oboru teploty. Kalibrují se zde 
termočlánky pro prokázání nepřeruše-
ného řetězce návazností. Tudíž jsem 
stále v kontaktu se SAFINOU a děkuji, 
že nám často poskytla sponzorský pří-
spěvek na dětskou olympiádu.
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Chtěla jsem, aby se děti hýbaly 

Když byly naše děti malé a já byla ak-
tivní maminka v Rodinném centru Ba-
ráček, tak každá z maminek vymýšlela 
nějaké aktivity pro děti. Byly to různé 
hrátky, kroužky tvoření a podobně. No 
a protože jsem měla vždycky blízko ke 
sportu, tak jsem měla pocit, že by se 
děti měly hlavně hýbat. Tak jsem vy-
myslela dětskou olympiádu a  zača-
la přemýšlet nad konceptem, jak ho 
uchopit. Nechtěla jsem, aby to bylo 
moc „profi “, aby se děti nebály přihlá-
sit, že nezvládnou nějakou disciplínu 
atd. Začala jsem dávat dohromady 
disciplíny a  také věkové kategorie 
a  zároveň přemýšlela, jak výsledky 
vyhodnocovat. Nakonec jsem se roz-
hodla, že olympiáda bude osmiboj, že 
pro vítězství musí být děti všestranné, 
že někdo umí víc to, jiný ono. Pak šlo 

ještě o  věkové kategorie. Nejdříve 
jsme začínali i od tří, čtyř let, ale postu-
pem času se ukázalo, že je potřeba, 
aby děti byly trošku starší. Zpočátku 
se hlásily i  tříleté děti, ale ty neměly 
moc šancí disciplíny zvládnout a  šlo 
také o  jejich bezpečí. Postupně jsme 
zvyšovali věk a dnes máme kategorie 
od pěti do patnácti let a  osm disci-
plín. Dva hody – jeden na cíl a druhý 
do dálky míčkem, pak vrh koulí, a  tři 
běhy - slalom, sprint a běh přes pře-
kážky, což je spíš taková opičí dráha, 
protože klasické překážky by děti ne-
zvládly a je to tak pro děti zábavnější, 
dále máme dva skoky – skok z místa 
a skok s rozběhem do dálky. Tady se 
nám vyskytl problém, kde vzít dosko-
čiště. Ale nakonec jsme to s tehdejším 
správcem sportoviště Jirkou Zema-
nem vyřešili navezením písku, který 
se pak použil na trávu. Pan Zeman 
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Prostor pro

mi hlavně na začátku hodně pomá-
hal akce zrealizovat a  byl mi velkou 
oporou. Nejdříve jsme měli všechny 
disciplíny přímo na fotbalovém hřiš-
ti, ale když začala jeho rekonstrukce, 
přesunuli jsme se na louku s  tím, že 
využíváme i oplocené fotbalové hřiš-
tě za loukou. Na jednu stranu je to víc 
rozprostřené, ale rovnost je na louce 
trochu horší, je to i trochu do kopečka. 
Já vždycky myslím hlavně na bezpeč-
nost, nakonec, vždyť je to základ mé 
profese. Dělám auditora bezpečnosti 
na základě systému řízení, ale mám 
také zkoušky jako „bezpečák“, které si 
obnovuji každých pět let, takže tu bez-
pečnost mám tak nějak v krvi. Vždyc-
ky mě i vzhledem k bezpečnosti dětí 
děsil déšť, ale i přesto, že nám kolikrát 
pršelo, tak jsme to vždycky zvládli bez 

úrazu. Jednou jsme měli i tropy, takže 
ani všechny přihlášené děti nepřišly, 
ale i tak to bylo 90 dětí. Začínali jsme 
s 85 dětmi, rekord je 125, ale vždycky 
je to kolem stovky, většina je vestec-
kých, ale chodí i děti z okolních obcí. 

Vždycky se snažíme, aby i dětská olym-
piáda měla hlavní atributy olympijských 
her, aby byl zahajovací ceremoniál se 
slavnostním nástupem sportovců, aby 
na náš stadion doputoval olympijský 
oheň, vztyčila se vlajka a sportovci slo-
žili olympijský slib a  pak v  duchu fair 
play soutěžili. Slavnostní ráz musí mít 
i zakončení - nejlepší závodníci v každé 
kategorii jsou odměněni za doprovodu 
hymny šampionů na stupních vítězů 
medailemi, diplomem, hodnotnými ce-
nami a potleskem diváků.
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Před každou olympiádou je to takový 
maraton. Sehnat sponzory, ceny, na-
koupit medaile, bezpečnostní pásky, 
zajistit stany - kdyby byl déšť nebo 
velké slunce. Ale také není vůbec 
jednoduché sehnat lidi, aby pomohli 
všechno rozestavět, zajistit rozhodčí 
a  pomocníky na všechna stanoviš-
tě, moderátora, někoho k  registraci, 

k hudbě. Když se to sečte, tak potře-
bujeme na akci kolem 40 lidí, mini-
málně 40 cen pro vítěze, pro všechny 
diplomy, vytisknout soutěžní kartičky. 
Musím říct, že sehnat lidi je čím dál 
náročnější a  kdyby mi nepomáhali 
kamarádi z Prahy, tak by se to nedalo 
zvládnout. Navíc mi už odrostly děti 
a tak jsem se rozhodla, že letošní 10. 
ročník bude pro mě poslední, ráda 
předám štafetu dál. Samozřejmě po-
radím, pomohu a předám zkušenosti. 

V hlavě už mám nový projekt

Přestože mám aktivit pořád dost 
a  dost, tak mám myšlenky na nový 
zábavný projekt a  samozřejmě zase 
spojený se sportem. Ale byla bych 
moc ráda, kdyby tady dětská olympi-
áda pokračovala, ale já už bych chtěla 
trochu něco jednoduššího na organi-
zaci. A  tak mě napadlo, že bych pro 
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Moderní a ekonomické bydlení 30 minut od Prahy. Výstavba zahájena, dokončení do konce 2026.
Dvojdomy s vlastní zahradou, vysoký standard domu, tepelné čerpadlo, trojskla, kvalitní zateplení,
podlahové vytápění, kryté parkovací stání, možnost klientských změn. Prodej přímo od developera.
Cena domů v první etapě 10.490.000 Kč. Kontakt: www.rezidencesobehrdy.cz, +420 774 460 460

Prodej rodinných domů 5+kk na klíč v Soběhrdech u Benešova 

PRODEJ PRVNÍ ETAPY S PŘEDNOSTNÍM VÝBĚREM POZEMKU ZAHÁJEN

Prostor pro

Vestec trochu přizpůsobila bojovou 
hru, kterou v poslední době připravuji 
pro naši partu kamarádů. Tato skupin-
ka vznikla asi před dvaceti lety kolem 
windsurfi ngu na Lipně. Nejdřív nás 
bylo pár, ale postupně jsme se roz-
růstali, přibývaly rodiny a  teď je nás 
kolem šedesáti. Jezdíme na kole, hra-
jeme volejbal a děláme různé aktivity. 
Jednou z  nich je teď i  bojovka, kde 
se připraví trasa a plní se nejrůznější 
úkoly. Když jsem se rozhodovala, že 
skončím s  dětskou olympiádou, tak 
mě napadlo, že bych tady ve Vestci 
mohla začít s  obdobnou bojovkou, 

kde tým o čtyřech až šesti lidech jde 
či běží po vytyčené trase a plní úkoly. 
Nedokážu teď odhadnout zájem, ale 
snad je tu dost lidí, které by to bavilo. 
Nám se nejvíc osvědčily čtyřčlenné 
týmy, dva dospělí a dvě děti a  trasa 
od jednoho do tří kilometrů, kdy se 
na konci musí sestavit nějaký rébus, 
nebo tajenka. Není už jen o rychlosti, 
ale i o  inteligenci a důvtipu. Nemám 
to ještě úplně dotažené pro Vestec, 
ale už mám trasu a  ta myšlenka ve 
mně zraje. A byla bych ráda, kdyby se 
mi třeba i někdo ozval, kdo by se chtěl 
přidat.

INZERCE
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Duben se nesl ve znamení soutěžní-
ho nadšení, emocí a velkých úspěchů 
pro mažoretkový tým Sympa TJ Vikto-
ria Vestec. Během dvou významných 
soutěží si děvčata vybojovala skvělá 
umístění, potvrdila svou formu a doká-
zala, že se s nimi na republikové scéně 
rozhodně musí počítat.

První dubnová zastávka byla v  Podě-
bradech, kde se konala kvalifi kace na 
mistrovství ČR. Tým Sympa zde před-
vedl všechny své choreografi e s  ma-
ximálním nasazením a  výsledkem byl 
postup všech soutěžních čísel do další 

fáze soutěže. Zejména velká formace 
kadetek potěšila krásným 2. místem 
a i v juniorské kategorii dívky vybojova-
la skvělou stříbrnou příčku.

Druhou dubnovou soutěží byla akce 
O  Pelhřimovský dukát, která nabídla 
nejen silnou konkurenci, ale také vel-
kou dávku emocí. Atmosféra byla na-
bitá, a právě v takovém prostředí tým 
Sympa znovu zazářil. V  pódiových 
choreografi ích si jak kadetky, tak ju-
niorky vybojovaly 1. místo, čímž ko-
runovaly svůj soutěžní měsíc dvěma 
zlatými úspěchy.

Mažoretky Sympa TJ Viktoria 

Vestec slaví úspěšný duben
Postup na mistrovství ČR a dvě zlaté z Pelhřimova
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Trenérský tým i  celý oddíl jsou na 
děvčata nesmírně hrdí. Výsledky potvr-
zují, že tvrdá práce, odhodlání a týmový 
duch přinášejí ovoce. Teď už se mažo-
retky z TJ Viktoria Vestec soustředí na 

blížící se mistrovství ČR, kde budou chtít 
své skvělé výkony zopakovat – a třeba 
i překonat.

Gratulujeme a držíme 

palce do dalších kol!

Sport

Výběr z realizovaných zakázek s výbornou pověstí:

SVJ Pšenčíkova (cca 80 ks venkovních rolet) 
BD U Nás Neratovice (cca 140 ks venkovních rolet) 
Poliklinika Budějovická (cca 150 ks venkovních žaluzií) 

V případě výhodnější nabídky od konkurence s Vámi rádi 

probereme další možnosti. Poskytujeme množstevní slevy!

Výhody objednávky od GATO s.r.o.

Snížení nákladů na vytápění

Ochrana před přehřátím interiéru v letních měsících

Kvalitní komponenty v základní ceně 

Termín dodávky a způsob platby dohodou

www.gato.cz

gato@gato.cz

777 038 001 

GATO s.r.o.

Jihlavská 611

Praha 4

Kontaktujte nás!

VENKOVNÍ ROLETY

s montáží pro BD a SVJ
A ŽALUZIE

Venkovní žaluzie Venkovní rolety

INZERCE
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Senioři se 
zúčastnili natáčení 
v ČT

Datum 17. 4. byl termín, který jsme 
si mohli v kalendáři zaškrtnout, aby-
chom nezapomněli, že se zúčastníme 
zkoušky natáčení oblíbeného pořadu 
”Zázraky přírody”. Úspěšné televizní 
show, kde hlavní hvězdou je příroda 
sama. Tento dubnový den, přesněji 
řečeno odpoledne, se deset členů 
spolku vypravilo do Prahy na Kavčí 
hory. Než byli společně uvedeni do 
útrob mediálního centra, museli se 
podrobit nezbytným formalitám, se 
kterými se setká každý návštěvník 
areálu ČT. Pak všichni jako diváci za-
sedli do natáčecího studia a pronika-

li do tajů oblíbeného pořadu. Jak je 
v úvodu uvedeno, jednalo se pouze 
o zkoušku, jejíž délka zabere v pod-
statě celý den, nešlo o živé natáčení. 
Premiéra daného pořadu proběhla 
začátkem května ve večerních vysí-
lacích hodinách. Další čas v  největ-
ším mediálním kolosu vyplnila naše 
skupina v doprovodu průvodce. Do-
stalo se jim příležitosti nahlédnout 
do jiných studií, dílen, do mobilního 
obrazového a zvukového studia, tzv. 
přenosového vozu. Nakonec se mohli 
potěšit pohledem na krásné panorá-
ma Prahy z nejvyššího patra budovy.
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Muzikál ”Rebelové” 

Senioři

Následující týden, v pátek 25. 4. strávi-
li senioři večerní čas v Hudebním diva-
dle v Karlín. Děj muzikálu ”Rebelové”, 
příběh lásky, písničky a hity z šedesá-
tých let je vrátily do mladých let. Pří-
běh tří dvojic z  léta roku 1968, jejich 
mládí, bezstarostnost i  naivita a  vše 
ostatní, co k tomu významnému roku 
patřilo, tvořily hlavní osu romantické-
ho díla. Každý muzikál musí obsahovat 

zpěv, mluvené slovo a  hlavně tanec. 
Také obrazová, světelná technika, 
dobové kostýmy a  kvalitní ozvučení 
nemalou měrou přispívají k  úspěchu 
hudební inscenace. Tyto prvky určitě 
musí vtáhnout do děje většinu diváků. 
A  působivé písničky v  rytmu zlatých 
šedesátých jako "Gina", "Oliver Twist", 
"Nej, nej, nej", "Mně se líbí Bob", "Jó, 
třešně zrály" nebo "Tereza" a "Nechte 
zvony znít", „Š-š-š" a další to potvrdily. 

Rebelové je český fi lmový muzikál 
režiséra Filipa Renče a  scenáristy 
Zdeňka Zelenky, který se odehrává 
v  českém pohraničí v  červnu až sr-
pnu roku 1968. Romantický písničko-
vý příběh byl natočen v  roce 2000 
a následující rok byl oceněn Českými 
lvy. Po dvaceti letech proběhlo nové 
nastudování fi lmového retro muziká-
lu a  bylo uvedeno na scénu Hudeb-
ního divadla Karlín v  únoru 2022.
Zdroj: Wikipedie

Příští akce SVS: členská schůze SVS 
v Restauraci U Klimešů v úterý 10. 6. 
od 17 h, 23.7. 2025 jednodenní výlet 
na hrad Kunětická hora.

SVS
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Jak se bude ulice jmenovat, určovala 
dle zákona obec. Rozhodnutí vzešlo ze 
schůze zastupitelstva a souviselo pře-
devším s novou výstavbou v místě. Urči-
tě posílilo i identitu obce. Bylo to zřejmě 
někdy na konci devadesátých let mi-
nulého století. Názvy ulic se určovaly 
podle polohy, případně podle skuteč-
nosti, kam nebo k čemu směřovaly. Jen 
malá část ulic má pojmenování podle 
významných osobností. Dalším faktem 
bylo, že se jednoho dne v obci objevi-
lo na plotech a zdech domů téměř 30 
červených plechových cedulí s názvem 
ulic. Od té doby se mohli místní a hlav-
ně cizí občané v obci lépe orientovat. 

My dnes zahájíme vyprávění na jedné 
z  nich, na ulici K  Jahodárně. Zprava 
i zleva ji větším dílem lemují řady rodin-
ných domků a na jejím konci narazíme 
na areál mrazírnyAGRO. Ale kde najde-
me ty jahody? Původně jsem chtěla od-
povědět na otázku sama. Zjistila jsem 
ale, že na to nestačím. Obrátila jsem se 
proto na pamětníky. Červené, lahodné 
a  žádané plody se skutečně úspěšně 
pěstovaly na vesteckých polích a  na 
jejich sklizni se brigádně podílela i řada 

lidí z  Vestce. Nemluvě o  tom, že sa-
mosběr jahod na konci sklizně byl vel-
mi vítaný. Přesnější údaje jsem od nich 
nezískala, snad jen hezké vzpomínky. 
Tak jsem hledala dál a  uspěla jsem. 
Zevrubnou odpověď a detailní informa-
ce o pěstování jahod jsem obdržela od 
zasvěceného odborníka, inženýra Jo-
sefa Kubiše, který léta pracuje v AGRU 
v Hodkovicích. 

Cituji zaslaný text: 

Jahody se začaly pěstovat na začátku 
šedesátých let minulého století v  teh-
dejším JZD Kunratice. Podnět k  tomu 
měli od LPG Kromsdorf nedaleko Vý-
maru v  bývalé NDR. Místní zemědělci 
se na svých polích zabývali pěstováním 
jahod. Kunratice s  nimi měly družební 
styky a dostaly od nich sadbu. Po slou-
čení tehdejších družstev v  roce 1972 
se sloučila družstva Kunratice a  JZD 
Hodkovice, poté v roce 1975 na JZD Je-
senice. Kromě jahod se pěstoval na 10 
ha červený rybíz a na 15 ha maliny. Kon-
cem 80. let JZD Jesenice, jako největ-
ší pěstitel jahod v republice, začalo ve 
Vestci s výstavbou modelového závo-

Vzpomínání s jahodovou 
příchutí
Pamatujete si, ve kterém roce dostaly ulice v naší obci 
své pojmenování? 
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du na produkci jahodníkové frigosadby 
pro všechny pěstitele. Frigosadba – sa-
zenice jahod se po sklizni upraví a skla-
dují při -2 °C. Mohou se pak kdykoliv 
sázet, protože doba skladování je až 
jeden rok. Kolaudace závodu proběh-
la v roce 1990. Po transformaci v roce 
1992 přešel závod i s pěstováním jahod 
na AGRO Jesenice. Největší výměra 
pěstovaných odrůd byla v letech 1992-
1993, kdy se sazenice pěstovaly na 30 
ha a kromě prodeje bylo zamraženo až 
300 tun výpěstků. Nejžádanější byla 
odrůda Senga Sengana pro její inten-
zivní barvu, vůni a  charakteristickou 
chuť. Postupně se pěstování jahodníku 
omezovalo pro problémy, jednak se za-
jištěním sběračů na sklizeň, dále skonči-
la podpora od státu a naopak se zvýšily 
daňové odvody. K tomu přišly levné do-
vozy jahod z Polska a tak AGRO v dru-
hé polovině 90. let s pěstováním jahod 
skončilo a závod se zaměřil na mraže-
nou zeleninu a mražené ovoce.

První jahodové pole v Kunraticích bylo 
založeno v roce 1959 Václavem Jakoub-
kem st., v pěstování jahod a dalších dru-
hů pak pokračovali další Jakoubkové 
- bratři, kteří je pěstují dodnes. Nabízí 

se ještě jedna otázka. Jakým způso-
bem se tak velká plocha zavlažovala? 
K tomu účelu byla na Kocandě, pod bý-
valým mlýnem na Botiči, vybudovaná 
malá vodní nádrž (0,3 ha) na zavlažová-
ní jahod. Na vesteckých polích k Hrnčí-
řům byl rozvod závlah na 120 ha. Průtok 
Botiče v době sucha byl malý a ještě se 
musel zajistit průtok vody do Průhonic-
kého parku. V tom případě bylo potřeb-
né závlahy pro rostlinky málo a záměr 
se neosvědčil. Se skončením pěstování 
jahod se i tento způsob závlahy zrušil. 
Dnes se nachází na řadě polí zástavba.

Blanka Pašková 
Zdroj: pamětníci, ing. Josef Kubiš, 

AGRO Hodkovice 
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TS HAZARD
PRESENTS

PO - PÁ 7:30 - 17:00

Přihlášky na www.tshazard.cz

PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY

PRO 1. STUPĚŇ ZŠ

V ÚVOZE 105, JESENICE

TERMÍNY:

7. – 11.7. HOLLYWODSKÝ TÝDEN s Kristýnou Procházkovou a Jarmilou Volákovou •
14. – 18.7. TAJNÁ AGENTURA s Kristýnou Procházkovou a Jarmilou Volákovou •

28.7. – 1.8. PEVNOST BOYARD s Viktorií Krausovou a Klárou Kalvodovou •
4. – 8.8. BOYS WEEK s Patrikem Ulmonem - POUZE PRO KLUKY •

11. – 15.8. ZOOLOGICKÁ ZAHRADA se Zuzanou a Marcelou Michalíkovými •
18. – 28.8. SURVIVOR s Viktorií Krausovou a Klárou Kalvodovou •

4500,- KČ

2025
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PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE VEKA PROFIL TŘÍDY A 

Šestikomorový profil s trojitým těsněním 
Stavební hloubka profilu 82mm
Německý profil VEKA třídy A
Lepší protihluková ochrana 
Vyšší nosnost a stabilita profilu
Izolační trojsklo Ug=0,5W/m2K

Profesionální montáž
Odborné poradenství
Vysoká kvalita za cenu běžných oken a dveří

HLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE ALUPROF

                                                        Tříkomorový systém s trojitým těsněním
                                                                     Stavební hloubka profilu 79mm

                                                                            Izolační trojsklo Ug=0,5W/m2K
                                                                            Výška křídla až 2700mm

                                                                            Vysoká nosnost a stabilita profilu
                                                   Barevné provedení dle RAL, ELOX, dekor

Profesionální montáž
Odborné poradenství

Exklusivní okna a dveře

PROVÁDÍME I OPRAVY A SERVIS PLASTOVÝCH A 
HLINÍKOVÝCH OKEN !

DESIGNHAUS CZ s.r.o.
262 72 Březnice
Tel.: 604 248 002
info@designhaus.cz    www.designhaus.cz
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